
 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 003 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        
BASE LEGAL                                                                                                                                                               : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220     

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD        

N° DE SESIÓN :  
DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N°  

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 

FECHA (**) : 23-08-2023 

HORA (**) : 09:00 A.M. 

LUGAR (**)  : VIDEOCONFERENCIA – PLATAFORMA GOOGLE MEET 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANA √ -.- 

Dr. Rengifo Gratelli Pedro Gonzalo DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL -.- 
DESCANSO 

MÉDICO 

Dr. Manuel Silva Infantes   DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √ -.- 

Dra. Jesús Peña Mercedes Merryl DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √ -.- 

Mg. Wilfredo Huatuco Mateo   DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √ -.- 

Mg. Mary Ruth, Román Bravo DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √  

Mg. Solano Ayala Juan Carlos DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL -.- 
DESCANSO 

MÉDICO 

Ps. Huaynate Espejo Luis Angel REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

Rivera Roca Brayan Italo  REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  -.- FALTÓ 

Martinez Condori Alexander Taylor REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

Moscoso Roldan Jeanpool Arturo REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

 
  



           Página 2 de 4 

CUESTIÓN PREVIA 

1. INFORMES: 

1.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

GRADOS  Y TÍTULOS √  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES. 
 
 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

AGENDA ESPECÍFICA 

1. DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO: 

1.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 
PARA EL PERIODO 2023-II DE LA FACULTAD 
SEDE HUANCAYO 

√  

POR UNANIMIDAD, PROPONER LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES ORDINARIOS Y CONTRATADOS PARA EL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2023-II, DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, 
MODALIDAD PRESENCIAL-SEDE HUANCAYO, TAL COMO SE ANEXA EN LA PRESENTE RESOLUCIÓN. 
 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 744-
2023-CF-FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

1.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO INFORME SOBRE DOCENTES 
OBSERVADOS EN LA CARGA LECTIVA 2023 -II 

√  
POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR A LA DIRECTORA DE DEPARTAMENTO INCLUIR A LOS DOCENTES CONSIDERADOS EN LA 
LISTA 1, EN LA CARGA LECTIVA PARA EL SEMESTRE 2023-II.  
 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

1.3.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO APROBACIÓN Y AUTORIZACIÓN 
SOBRE PAGOS DE EXAMEN 
COMPLEMENTARIO, APERTURA DE SISTEMA 
ACADÉMICO Y DESIGNACIÓN DE DOCENTES 
PARA LA ASIGNATURA DE LA EP. FARMACIA Y 
BIOQUÍMICA 

√  
POR UNANIMIDAD, SOLICITAR LA APERTURA DEL SISTEMA PARA EL PAGO DEL EXAMEN COMPLEMENTARIO. 
 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 



           Página 3 de 4 

 

2. COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

2.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

EXPEDIENTE DE RECTIFICACIÓN DE 
ASISTENCIA DE DOCENTE: ESCALANTE 
SANTIVAÑEZ EDGARDO RAFAEL - CP. 
ODONTOLOGIA-2023-1 

√  POR UNANIMIDAD, APROBADO. 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
DECANATO N° 3394-
2023-D-FCCSS-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

2.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SE LEVANTÓ OBSERVACIONES SOBRE LA 
RECTIFICACIÓN DE ASISTENCIA Y NOTAS DE 
DOCENTE: VÁSQUEZ ARTICA JESSENIA – CP. 
PSICOLOGÍA - 2023-1 

√  

POR UNANIMIDAD, RECTIFICAR LA ASISTENCIA Y NOTAS DEL SEGUNDO PARCIAL EN LA ASIGNATURA DE 
NEUROFISIOLOGÍA DEL III CICLO, SECCIÓN “S1” SEMESTRE ACADÉMICO 2023-1 EN LA BASE DE DATOS DEL SISTEMA 
ACADÉMICO, A FAVOR DEL ESTUDIANTE ENRIQUE ALAYA, EDSON MAYCOHOL CON CÓDIGO DE MATRÍCULA Q02058G DE 
LA CARRERA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA EN MÉRITO AL INFORME PRESENTADO POR LA DOCENTE VÁSQUEZ ARTICA, 
JESSENIA. 
AMONESTAR CON EL DEMÉRITO RESPECTIVO EN SU FILE PERSONAL A LA DOCENTE VÁSQUEZ ARTICA, JESSENIA 
CONCORDANTE AL ARTÍCULO 180° DEL REGLAMENTO ACADÉMICO VIGENTE 
 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 0720-
2023-CF.FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 
 

2.3.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

EXPEDIENTE DE RECTIFICACIÓN DE NOTA DE 
EXAMEN COMPLEMENTARIO DE DOCENTE: 
ORTEGA CANO FRANK- CP. ENFERMERIA-
2023-1 

√  

POR UNANIMIDAD, RECTIFICAR ASISTENCIA Y NOTAS EN LA ASIGNATURA DE TALLER VI: TÉCNICAS DE INSTALACIÓN DE 
SONDAS Y CATÉTERES DEL III CICLO, SECCIÓN “B1” SEMESTRE ACADÉMICO 2023 - 1 EN LA BASE DE DATOS DEL SISTEMA 
ACADÉMICO, A FAVOR DE LA ESTUDIANTE MENDOZA INGA, MARÍA EMILIA CON CÓDIGO DE MATRÍCULA R01344J DE LA 
CARRERA PROFESIONAL ENFERMERÍA EN MÉRITO AL INFORME PRESENTADO POR LA DOCENTE CHÁVEZ QUISPE 
GRISSEL MELINA. 
 
AMONESTAR CON EL DEMÉRITO RESPECTIVO EN SU FILE PERSONAL A LA CHÁVEZ QUISPE GRISSEL MELINA, 
CONCORDANTE AL ARTÍCULO 180° DEL REGLAMENTO ACADÉMICO VIGENTE. 
 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 0721-
2023-CF.FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

3. COORDINACIÓN DE PRÁCTICAS PREPROFESIONALES 

3.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

ADJUDICACIÓN EXTEMPORÁNEA A 
EXTERNADO DE LA ESCUELA PROFESIONAL 
DE ENFERMERÍA 

√ 

 
POR UNANIMIDAD, DESESTIMAR EL PEDIDO DE ADJUDICACIÓN EXTEMPORÁNEA A EXTERNADO DE LA ESTUDIANTE 
CORAYME LAURA MELCHOR SOSA DE LA ESCUELA PROFESIONAL ENFERMERÍA, POR LO SEÑALADO EN ARTÍCULO 29° 
DEL REGLAMENTO DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DOCUMENTO: 
No 0901-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 
 



           Página 4 de 4 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

4. ESCUELA PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA 

4.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO DOCUMENTACIÓN PRESENTADA 
POR LA ESTUDIANTE YOMIRA MENDEZ 
YAÑEZ DONDE AGREGA DOCUMENTACIÓN 
SUSTENTATORIA A SU EXPEDIENTE DE 
SOLICITUD DE CAMBIO DE ADJUDICACIÓN DE 
SEDE 

 √ 
ACUERDO: DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN. 
 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 


